ÇRA 00

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n" J QA 1 "30A ̂
Data: V Jl j^Q / Q
Hora:
Funcionário:

Autor: Paulo Márcio Castro e Silva

INDICAÇÃO

N" 009/2019

Senhor Presidente e

Senhores Vereadores

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia a (SINFRA)
Secretaria Municipal de Infraestrutura e obras públicas, mostrando aos mesmos a
necessidade do alarsamento da RUA RIO DE JANEIRO no Municívio de

Primavera do Leste-MT,

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessário devido ao alto fluxo de
carros e caminhões que ali trafegam. Com o alargamento da Rua Rio de Janeiro
estaremos proporcionando maior comodidade e segurança para todos que por ali
passam, sendo carros, caminhões, bicicletas e ate mesmo para os pedestres.

A Rua Rio de Janeiro comporta um número bem elevado de
comércios, onde os mesmos também sugerem o alargamento dessa rua, devido
aos estacionamentos que por ventura atrapalham o fluxo dos veículos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar
os votos de elevada estima e distinta consideração, e desde já agradecendo ao
Senhor Prefeito Municipal juntamente com o Secretário de Obras, pois espero
que esse pedido seja atendido o mais rápido possível.

Sala das Sessões em 18 de Fevereiro de 2019.

Paulo MárÊ^CliífFoe Silva
Vereador-DEM

tt TFP 78850 000

^  . 3498 1734

www.camarapva.mt.gov.br